
UCHWAŁA NR XXI/155/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania usług 
wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej i w 

formie pobytu całodobowego oraz warunków odpłatności za te usługi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) w związku 
z art. 17 ust. 2 pkt 3b, art. 97a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 ze zm.)  Rada Miejska 
w Sośnicowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia 
krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu 
całodobowego oraz warunki odpłatności za te usługi oraz szczegółowe warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania.  

2. Wsparcie krótkoterminowe świadczone w formie dziennej przyznawane jest 
na podstawie decyzji administracyjnej na zasadach określonych w art. 55b 
ustawy o pomocy społecznej. 

3. Usługi wsparcia krótkoterminowego świadczone są przez dom pomocy 
społecznej wskazany w decyzji administracyjnej, zgodnie z przepisami ustawy 
o pomocy społecznej w następujących formach : 

1) dziennej; 

2) pobytu całodobowego. 

§ 2. 1. Osobom, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, 
ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, usługa wsparcia 
krótkoterminowego przysługuje odpłatnie, zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej wyrażony 
jako % kryterium 
dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 
ustawy o pomocy 
społecznej  

Odpłatność procentowa 
w odniesieniu do 
wysokości opłaty za 
godzinę świadczenia 
usług, w przypadku 
usług wsparcia 
krótkoterminowego 
świadczonego w formie 
dziennej, określonej w 
odrębnej uchwale 

Odpłatność procentowa 
w odniesieniu do 
wysokości opłaty za 
dzień pobytu, w 
przypadku świadczenia 
usług wsparcia 
krótkoterminowego w 
formie pobytu 
całodobowego, 
określonej w odrębnej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72B5B260-753A-41F0-9576-2D03D370A6D0. Podpisany Strona 1



podjętej na podstawie 
art. 97a ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej 

uchwale podjętej na 
podstawie art. 97a ust. 1 
ustawy o pomocy 
społecznej 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100 % do 110 % 10 % 10% 
powyżej 110 % do 120 % 15 % 15 % 
powyżej 120 % do 130 % 20 % 20 % 
powyżej 130 % do 140 % 25 % 25 % 
powyżej 140 % do 150 %  30 % 30 % 
powyżej 150 % do 160 % 35 % 35 % 
powyżej 160 % do 170 % 40 % 40 % 
powyżej 170 % do 180 % 45 % 45 % 
powyżej 180 % do 190 % 50 % 50 % 
powyżej 190 % do 200 % 55 % 55 % 
powyżej 200 % do 210 % 60 % 60 % 
powyżej 210 % do 220 % 65 % 65 % 
powyżej 220 % do 230 % 70 % 70 % 
powyżej 230 % do 240 % 75 % 75 % 
powyżej 240 % do 250 % 80 % 80 % 
powyżej 250 % do 260 % 85 % 85 % 
powyżej 260 % do 270 % 90 % 90 % 
powyżej 270 % do 280 % 95 % 95 % 
powyżej 280 % 100 % 100 % 

2. W przypadku usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie 
dziennej wysokość odpłatności ustala się za każdą godzinę świadczenia usług. 
Okres rozliczeniowy obejmuje miesiąc kalendarzowy, przyjmując za podstawę 
ilość godzin świadczenia usług w danym miesiącu pomnożoną przez wysokość 
opłaty, określonej w uchwale podjętej na podstawie art. 97a ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej. 

3. W przypadku usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie 
pobytu całodobowego wysokość odpłatności ustala się za każdy dzień pobytu. 
Okres rozliczeniowy obejmuje miesiąc kalendarzowy, przyjmując za podstawę 
ilość dni pobytu w danym miesiącu pomnożoną przez wysokość opłaty, 
określonej w uchwale podjętej na podstawie art. 97a ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej. 

§ 3. 1. Osoba której przyznano świadczenie z pomocy społecznej w formie 
wsparcia krótkoterminowego, na jej wniosek lub wniosek pracownika socjalnego, 
może zostać całkowicie lub częściowo zwolniona z ponoszenia odpłatności za 
świadczone wsparcie krótkoterminowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72B5B260-753A-41F0-9576-2D03D370A6D0. Podpisany Strona 2



2. Warunek do zwolnienia o którym mowa w ust. 1, uważa się za spełniony, 
gdy osoba korzystająca z tej formy pomocy ponosi wysokie koszty leczenia, 
zakupu leków lub sprzętu rehabilitacyjnego albo poniosła stratę w związku ze 
zdarzeniem losowym. Okoliczności uzasadniające zwolnienie wymagają 
udokumentowania. O zakresie udzielonego zwolnienia rozstrzyga kierownik 
ośrodka pomocy społecznej. 

§ 4. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za świadczone wsparcie 
krótkoterminowe wnoszą opłatę na rachunek wskazany w decyzji 
administracyjnej, w terminie do 15-go dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym świadczono usługi wsparcia krótkoterminowego. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sośnicowic. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

w Sośnicowicach 
 
 

Rafał Garbacz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72B5B260-753A-41F0-9576-2D03D370A6D0. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XXI/155/2025 RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH z dnia 17 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


